
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИчкс к о г о  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМС КОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

or т 350
|Ш . 'itapitiecE oe

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета 
Таврического муниципального района Омской области субсидий 

муниципальным унитарным предприятиям Таврического муниципального 
района Омской области, оказывающим услуги в сфере теплоснабжения, 

утвержденный постановлением Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 23.05.2024 № 249

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ "О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях", 
постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 "Об утверждении 
общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов 
Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение 
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий" (далее - общие требования), руководствуясь Уставом Таврического 
муниципального района, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Таврического 
муниципального района Омской области субсидий муниципальным 
унитарным предприятиям Таврического муниципального района Омской 
области, оказывающим услуги в сфере теплоснабжения, утвержденный 
постановлением Администрации Таврического муниципального района 
Омской области от 23.05.2024 № 249, следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 1.3.7. следующего содержания:
«1.3.7. на обязательные мероприятия, связанные с подготовкой и 

прохождением отопительного периода»;
1.2. В пункте 2.2.3. слова «с пунктом 3.6.» заменить на «с пунктом



2

З.7.»;
1.3. В пункте 2.2.7. слова «с пунктом 2.8.» заменить на «с пунктом

2.7.»;
1.4. Пункт 3.7.2. изложить в следующей редакции:
«3.7.2. количество отремонтированных объектов теплоснабжения, 

приобретенного сырья, материалов, оборудования, инструментов, 
транспортных средств, спецтехники, программного обеспечения, 
компьютерной и иной оргтехники (м, единиц)».

1.5. дополнить пунктом 3.7.4. следующего содержания:
«3.7.4. количество обязательных мероприятий, связанных с подготовкой 

и прохождением отопительного периода (единиц)»;
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Таврического муниципального района Омской 
области Максимова А. Ю.

Глава муниципального района


